

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۶ نومبر ۲۰۲۳

کشتار خلق فلسطین در چهلمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



قطعه نامه "وقفه بشردوستانه" در سازمان ملل تصویب شد

بعد از حدود ۴۰ روز اختلاف نظر میان اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد بر سر متن و محتوای قطعه نامه ای مرتبط با جنگ اسرائیل-غزه، این شورا عصر چهارشنبه با ۱۲ رای موافق و سه رای ممتنع توانست بر سر قطعه نامه ای که کشور مالت به عنوان عضو غیردایم شورای امنیت پیشنهاد کرده بود به توافق برسد. بریتانیا، روسیه و امریکا سه عضو اصلی شورای امنیت به این قطعه نامه رای ممتنع دادند و بدون استفاده از حق وتوی خود، اجازه دادند آرای موافق ۱۲ عضو دیگر این شورا به کرسی بنشینند. این قطعه نامه خواستار وقفه در غزه با هدف کمک رسانی به صدها هزار غیرنظامی است که از چهل روز پیش تاکنون در میانه درگیری سنگین میان ارتش اسرائیل و حماس گیر افتاده اند. اعضای این شورا در ماه اکتبر گذشته نتوانسته بودند بر سر مفاد ۴ قطعه نامه پیشنهادی دیگر به توافق برسند. در متن این قطعه نامه علاوه بر درخواست برقراری وقفه فوری با هدف اقدامات انسان دوستانه، شورای امنیت خواستار آزادی فوری گروگان ها از سوی حماس شده و همچنین از طرفین مخاصمه خواسته به تمامی قوانین و معاهدات بین المللی احترام بگذارند. در این قطعه نامه تعیین شده که در صورت برقراری وقفه انسان دوستانه در غزه، دبیرکل سازمان ملل متحد موظف به نظارت بر حسن اجرای آن شود.

گیلاد اردان، سفیر اسرائیل در سازمان ملل متحد، گفت این قطعنامه "از واقعیت موجود جدا شده است". به گزارش گاردین اردان در سخنانی در شورای امنیت عملاً اعلام کرد اسرائیل از قطعنامه تبعیت نمی کند، اما از قبل "هر کاری ممکن را برای بهبود وضعیت انسانی در غزه انجام می دهد".

"نیروهای اسرائیلی از مجتمع بیمارستانی شفا خارج شدند"

خبرگزاری فرانسه به نقل از یک خبرنگار که با این رسانه همکاری می کند گزارش داد که نیروهای اسرائیلی چهارشنبه شب از مجتمع بیمارستانی شفا در غزه "خارج شدند". بنا به همین گزارش سربازان اسرائیل در اطراف این بیمارستان مستقر شده اند. حماس ادعای اسرائیل مبنی بر حضور این گروه در بیمارستان را رد می کند. بیمارستان شفا در شهر غزه بزرگترین مجتمع بیمارستانی باریکه غزه محسوب می شود. این مرکز درمانی از چند روز پیش به کانون درگیری ها در شهر غزه تبدیل شده است.

ماکرون می گوید با "قاطعیت تمام" حمله به زیرساخت های غیرنظامی در نوار غزه را محکوم می کند

امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه می گوید با "قاطعیت تمام" حمله به زیرساخت های غیرنظامی در نوار غزه را محکوم می کند. رئیس جمهوری فرانسه بر لزوم "محافظت" از زیرساخت های غیرنظامی در جنگ اسرائیل با غزه تاکید کرد. او در بخش دیگری از سخنانش در واکنش به انتقادهای داخلی از سیاستش در قبال جنگ در خاورمیانه گفت که سیاست پاریس "متوازن" است و "انحرافی" هم نداشته است.

حماس اظهارات اسرائیل درباره بیمارستان شفا را "پروپاگاندای مبتذل" خواند

حماس اظهارات مقام های اسرائیلی درباره دفتر مرکزی این گروه در بیمارستان شفا را "پروپاگاندای مبتذل" خواند. اسرائیل می گوید "شواهد عینی" پیدا کرده است که نشان می دهد از بیمارستان شفا به عنوان "مرکز" فرماندهی مورد استفاده قرار گرفته است. اکنون حماس در بیانیه ای گفته است که "این اظهار نظر چیزی جز ادامه دروغ و تبلیغات پیش پا افتاده اسرائیل نیست که از طریق آن [اسرائیل] تلاش می کند جنایت خود را با هدف تخریب بخش بهداشت غزه توجیه کند." حماس گفت: "این همان تبلیغات بی ارزشی است که اشغالگران در حمله به بیمارستان کودکان رانتیسی انجام دادند و اکنون در حال جاسازی سلاح هستند."

پزشکان بدون مرز: هنوز ۳۰۰ بیمار و کادر درمانی در بیمارستان شفا هستند

ناتالی ترتل معاون هماهنگی سازمان پزشکان بدون مرز می گوید کسانی که تلاش می کنند از بیمارستان شفا فرار کنند "در معرض تیراندازی، گلوله باران و شلیک پهپاد هستند." خانم ترتل گفت با وجود اختلال دائمی، سرانجام موفق شده اند تماس کوتاهی با کادر پزشکی داخل بیمارستان شفا بگیرند. او به بی بی سی گفت دستکم ۳۰۰ بیمار و کارمند به همراه سربازان اسرائیلی در داخل این مرکز و بیش از ۱۰۰ کارمند بیمارستان و خانواده شان هم در نزدیکی آنها هستند. خانم ترتل گفت امکان خروج از بیمارستان شفا وجود ندارد: "ما سه روز است که سعی می کنیم آنها را خارج کنیم اما به دلیل درگیری مستمر در اطراف بیمارستان، چنین امکانی وجود ندارد و خطرناک است." بنا بر گزارش ها، پزشکانی که در بیمارستان هستند گفته اند تا آخر با بیماران می مانند. در همین حال، رئیس بیمارستان شفا هم به تلویزیون الجزیره عربی گفته است که نیروهای اسرائیل همچنان در این بیمارستان هستند. محمد ابوسلمیه گفت: "ما نمی توانیم برای درمان

بیماران به داروخانه برویم زیرا اشغالگران به هر کسی که حرکت کند تیراندازی می‌کنند." آقای ابو سلمیه گفت از زمان حمله به بیمارستان، هیچ کس از ارتش اسرائیل با او تماس نگرفته است و آب، برق و اکسیژن کاملاً قطع شده است. او اظهار نگرانی کرد که "زخم‌های بیماران پس از توقف کار بیمارستان شروع به عفونت کرده و بوی مرگ همه جا را گرفته است."

"نگرانی عمیق" سازمان بهداشت جهانی در مورد بیمارستان شفا

سازمان بهداشت جهانی می‌گوید "عمیقاً" نگران وضعیت بیماران و کارکنان بیمارستان شفا در غزه است. اسرائیل ساعات آغازین بامداد امروز به این بیمارستان یورش برد. مدیر کل این سازمان گفت: "گزارش‌ها در مورد حمله نظامی به بیمارستان شفا عمیقاً نگران‌کننده است. ما دوباره ارتباطمان را با کادر درمان بیمارستان از دست داده‌ایم. ما به شدت نگران آن‌ها و بیمارانشان هستیم." ارتش اسرائیل گفته است که "حمله‌ای هدفمند" را به بیمارستان شفا که آن را "قلب تپنده" حماس خوانده، انجام داده است. حماس این اتهامات را رد می‌کند و از سازمان ملل و صلیب سرخ جهانی برای بازدید از این بیمارستان دعوت کرده است.

بیمارستان شفا؛ نماد رنج گسترده غیرنظامیان فلسینی

اسوشیتدپرس به نقل از محمد زقوت، رئیس بیمارستان‌های غزه گزارش داد تانک‌های اسرائیلی در داخل محوطه پزشکی قرار دارند و سربازان وارد ساختمان‌ها از جمله بخش‌های اورژانس و جراحی شده‌اند که بخش‌های مراقبت‌های ویژه را در خود جای داده‌اند.

او با خشم از پشت تلفن به این خبرگزاری گفت: "نیروهای اشغالگر به ساختمان‌ها حمله کردند. او گفت که بیماران، از جمله کودکان، وحشت زده هستند. آنها فریاد می‌زنند. این یک وضعیت بسیار وحشتناک است... ما نمی‌توانیم کاری برای بیماران انجام دهیم جز دعا."

اسرائیل می‌گوید حماس یک مرکز فرماندهی عظیم در داخل و زیر شفا دارد، اما شواهدی تاکنون ارائه نکرده است. حماس و کارکنان بیمارستان بارها این اتهامات را رد کرده‌اند. ساعاتی قبل از این حمله، ایالات متحده از ادعاهای اسرائیل پشتیبانی گفت و حماس اعلام کرد به این ترتیب اسرائیل مجوز حمله به بیمارستان را به دست آورد.

حمله نیروهای اسرائیلی به بخش اورژانس بیمارستان "الشفا"

نیروهای اسرائیلی در بامداد چهارشنبه ۲۴ آبان، پس از یورش به بخش‌هایی از بیمارستان "الشفا" در نوار غزه، تانک‌های خود را در حیاط بیمارستان مستقر کردند. در آخرین تحولات جنگ غزه ارتش اسرائیل به ساختمان جراحی تخصصی و اورژانس این بیمارستان حمله کرد.

بی بی سی از قول یک شاهد عینی خبر از تصرف کامل بیمارستان داده است. خالد، روزنامه نگاری که خودش در بیمارستان بستری است به خبرنگار این شبکه گفته است: "نیروهای اسرائیلی اتاق به اتاق، طبقه به طبقه می‌روند و از همه، چه کارکنان و چه بیماران، بازجویی می‌کنند." او گفت "شماری کادر درمانی و افراد عرب‌زبان هم آنها را همراهی می‌کنند." آوارگانی که در محوطه پناه گرفته‌اند مجبور شده‌اند در حیاط جمع شوند. "بازرسی امنیتی" آنجا همچنان جریان دارد. او گفت در حال حاضر ارتش اسرائیل "کنترل کامل" بیمارستان را در دست دارد و "هیچ

تیراندازی" هم صورت نگرفته است. بیشتر ارتش اسرائیل گفته بود که در منطقه مشخصی از بیمارستان در حال انجام "عملیات دقیق و هدفمندی" است.

حماس حضور اعضای خود در هر بیمارستانی در نوار غزه را تکذیب کرد و اتهامات اسرائیل را صرفاً "توجیهی برای ارتکاب جنایات جنگی" دانست. این گروه اتهامات وارده از سوی امریکا مبنی بر استفاده از بیمارستان‌های غزه را برای اهداف نظامی، "چراغ سبز امریکا" به اسرائیل برای حمله وحشیانه به بیمارستان‌ها دانست. میا کیله، وزیر بهداشت فلسطین نیز تاکید کرد حمله ارتش اسرائیل به بیمارستان‌ها، نشان‌دهنده "جنایت علیه بشریت، کادر درمان و بیماران" است. بر اساس آخرین گزارش‌ها از بیمارستان، صدها کارمند و بیمار همچنان در بیمارستان حضور دارند.

بیمارستان الشفا هزاران غیرنظامی فلسطینی که در نتیجه جنگ، از ۷ اکتبر آواره شده‌اند را در خود جای داده است.

دفتر امور بشردوستانه سازمان ملل: برای چهارمین روز آمار کشته‌شدگان به‌روز نشده است

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد اعلام کرد که برای چهارمین پیایی وزارت بهداشت غزه که در کنترل حماس است آمار کشته‌شدگان را اعلام نکرده است. این نهاد ساز ملل علت را فروپاشی خدمات و ارتباطات در بیمارستان‌های شمال غزه دانست. بنابر اعلام این نهاد فلسطینی که سازمان بهداشت جهانی آمارهایش را "مورد اطمینان" خوانده است تا روز جمعه ۱۱۰۷۸ در غزه کشته شدند. بنابر این آمار، ۴۵۰۶ تن از کشته‌شدگان کودک و ۳۰۲۷ نفر آنها زن هستند.

حماس اتهامات اسرائیل و امریکا را نفی کرد

حماس با رد اتهامات امریکا مبنی بر استفاده نظامی از بیمارستان‌های غزه، گفت: "این دروغ‌ها چراغ سبز امریکا به اسرائیل برای انجام کشتارهای بیشتر علیه بیمارستان‌ها است." سخنگوی حماس در لبنان گفت این جنبش از سازمان ملل دعوت می‌کند که هیئتی را برای تحقیق درباره صحت و سقم ادعای اسرائیل و امریکا به بیمارستان‌ها اعزام کند.

نظرسنجی رویترز: اکثر مردم امریکا خواهان آتش‌بس در غزه هستند

طبق یک نظرسنجی که خبرگزاری رویترز انجام داده است، بیشتر مردم امریکا خواهان برقراری آتش‌بس بین اسرائیل و حماس هستند. حدود ۶۸ درصد از پاسخ دهندگان به رویترز/ایپسوس گفتند "اسرائیل باید آتش‌بس برقرار کند و مذاکره کند." تنها ۳۱ درصد از شرکت‌کنندگان در نظرسنجی گفتند که از ارسال سلاح به اسرائیل حمایت می‌کنند، در حالی که ۴۳ درصد مخالف ارسال سلاح بودند. ۲۶ درصد هم گفتند "مطمئن نیستند". ۳۲ درصد از کسانی که در این نظرسنجی دو روزه (که سه‌شنبه تمام شد) شرکت کردند، در پاسخ به این که امریکا در جنگ غزه چه نقشی باید به عهده بگیرد، گفته‌اند: "امریکا باید از اسرائیل حمایت کند." این در حالی است که در نظرسنجی حدود یک ماه پیش (۱۲-۱۳ اکتبر) این رقم ۴۱ درصد بود. در این نظرسنجی ۳۹ درصد می‌گویند "امریکا باید نقش میانجی بی‌طرف" را بازی کند، آماري که در نظرسنجی ماه پیش ۲۷ درصد بود. در هر دو نظرسنجی ۴ درصد شرکت‌کنندگان می‌گویند امریکا باید از فلسطین حمایت کند و ۱۵ درصد معتقدند که امریکا اصلاً نباید دخالت کند.

کانادا هم به صف منتقدین اسرائیل پیوست

جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا سه‌شنبه ۲۳ آبان به شدت از رویکرد اسرائیل در جنگ در غزه انتقاد کرد و از این کشور خواست "کشتار زنان، کودکان و نوزادان" در این منطقه تحت محاصره را متوقف کند. کانادا مانند امریکا و سایر کشورهای غربی، در روزهای اخیر نگرانی فزاینده‌ای خود را نسبت به افزایش تعداد کشته‌ها در غزه ابراز کرده است. جاستین ترودو در یک کنفرانس خبری جنگ و وضعیت در اطراف بیمارستان شفا در غزه را یک "تراژدی" انسانی خواند. نخست‌وزیر کانادا تصریح کرد: "من از آغاز به صراحت گفته‌ام، تداوم رنج و مصیبت غیرنظامیان فلسطینی نباید بهای اجرای عدالت باشد." او اضافه کرد: "حتی جنگ‌ها هم قوانین خود را دارند. همه جان‌های بی‌گناه، چه فلسطینی و چه اسرائیلی، ارزش مساوی دارند." جاستین ترودو از دولت اسرائیل خواست که در جنگ غزه "خوشتنداری حداکثری" داشته باشد. او گفت: "جهان از طریق تلویزیون و شبکه‌های اجتماعی نظاره‌گر است. ما اظهارات پزشکان، خانواده‌ها، بازماندگان و کودکانی را که والدین خود را از دست داده‌اند، می‌شنویم." ساعتی بعد، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل به این اظهارات جاستین ترودو پاسخ داد و حرف‌های همیشگی خود را تکرار کرد.

نخست‌وزیر اسپانیا از اسرائیل خواست "کشتار کور فلسطینی‌ها" را متوقف کند

پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا روز چهارشنبه در تندترین انتقاد خود از اسرائیل از زمان آغاز جنگ، از اسرائیل خواست به "کشتار کور فلسطینی‌ها" پایان دهد. نخست‌وزیر سوسیالیست اسپانیا گفت دولت جدیدش تمام تلاش خود را برای به رسمیت شناختن کشور فلسطین در اروپا و اسپانیا انجام خواهد داد. او همچنین تکرار کرد در خصوص "پاسخ اسرائیل به حمله تروریستی" هفتم اکتبر حماس در کنار این کشور "ایستاده" است.

بیمارستان شفا؛ قبل از همه انسانیت مرد!



این گزارش را بی بی سی روز چهارشنبه منتشر کرده است: ما توانستیم با دکتر احمد مخللاتی در داخل بیمارستان شفا صحبت کنیم. او که عصبانی و ناامید بود گفت: "صلیب سرخ و دولت‌های بریتانیا و امریکا کجا هستند؟ آیا همه منتظرند همه ما اینجا بمیریم و بعد بگویند ما مردم خوبی بودیم؟"

این جراح پلاستیک از وحشتی گفت که عملیات سربازان و جستجوی اتاق به اتاق در میان کارکنان و بیماران داخل ساختمان بیمارستان شفا ایجاد کرده است. او گفت نیروهای اسرائیلی افرادی را که در روزهای اخیر تلاش می‌کردند بیمارستان را ترک کنند هدف قرار می‌دادند و تعدادی کشته شدند. این پزشک به ما گفت که هرگز نه حتی یک اسلحه یا نه حتی حضور حماس را در بیمارستان ندیده است. او افزود که در هر ساختمانی در غزه از جمله بیمارستان شفا تونل‌هایی وجود دارد. دکتر مختلاتی اصرار داشت که فقط غیرنظامیان در بیمارستان حضور دارند و ارتش اسرائیل را برای ارائه مدرکی دال بر فعالیت حماس در آنجا به چالش کشید.

بیمارستان "برق و آب و اکسیژن ندارد"

دکتر مختلاتی گفت بیمارستان بدون برق، اکسیژن و آب است. به گفته او، شش نوزاد نارس در روزهای اخیر جان خود را از دست دادند و او نگران است که بقیه هم به دلیل کمبود اکسیژن و کمبود برق "یکی یکی" از دست بروند. این دکتر گفت که جراحی‌های ضروری روز سه‌شنبه تنها با آرام‌بخشی خفیف انجام شد و بیماران "از درد فریاد می‌کشیدند و هیچ عمل جراحی در روز چهارشنبه امکان پذیر نیست." دکتر مختلاتی گفت که پزشکان دیروز به دلیل کمبود تجهیزات از جمله دستگاه تنفس مصنوعی قادر به کمک به یک بیمار سوختگی نبودند و مجبور شدند "بگذارند او بمیرد." او در پاسخ به این سوال که آیا نیروهای اسرائیلی کمک‌های پزشکی به بیمارستان آورده‌اند، گفت: "اگر به من بستگی داشت، [هر گونه کمکی] را رد می‌کردم. ۴۰ روز است ما را می‌کشند و حالا می‌خواهند به من سرم بدهند."